
1. 体験の日程

2. 参加について
条 件

参 加 費
募集人数

西大久手古墳へ
埴輪をはこぶプロジェクト！

西大久手古墳に並べられた円筒埴輪は、どのようにして窯から運ばれたのでしょうか。
その謎に迫ります。体験では、埴輪を運ぶために使う縄を皆さんで作るとともに、

色々な方法での運び方を実践します！ お楽しみに！

3. 応募方法

お
待
ち
し
て
ま
す

事前申込制

※当日雨天の場合、3月21日（月・祝）に延期します。
　翌20日（日）ではないので注意！
※最初に埴輪を運ぶための縄を作る体験を約1時間行います。

※１グループにつき、１人～５人まで参加できます。 
※応募者多数の場合抽選になります。

※事前に申し込みをされた方のみ参加できます。

※約1km埴輪を運びながら歩きます。
※体験は新型コロナウイルス対策を十分に行った上で実施します。
※マスクの着用をお願いします。

日　時 ： 令和4年 3月 19日（土）　１３：００～１5：３０

会　場 ： 白鳥塚古墳 （名古屋市守山区大字上志段味字東谷）
 　　 西大久手古墳 （愛知県名古屋市守山区大字上志段味字大久手下）

下記の　 ～　 を明記の上、往復はがき・FAX・電子メールのいずれかの方法でお申し込みください。

　 参加人数

　 氏名・年齢（グループでお申し込みの場合は参加者全員）
　 郵便番号・住所（グループでお申し込みの場合は代表者）
　 電話番号

※お１人から参加できます。お１人の場合も、「１人」とお書きください。
※グループでの参加も可能ですが、１グループ最大５名までとさせていただきます。

なし（小学生以下は保護者と参加してください）

無料
20グループ

作る縄の長さは
約3.5mです

埴輪を運ぶために作る縄のイメージ

参加費
無料

春休み企画

頑張って
運んでみよう！

※確認用に使わせていただくことがありますので、必ず記載するようにしてください。
※FAXでお申し込みの場合は、FAX番号も記載してください。

3

2

1

1 4

4

縄をつくって埴輪をはこぼう！縄をつくって埴輪をはこぼう！

昨年の体験の様子
（天秤棒で埴輪を運びました）

てんびんぼう

参 加 者 を 募 集 し ま す



《問い合わせ先》 名古屋市教育委員会  文化財保護室　｢埴輪はこび体験｣担当　電話：052-972-3269

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内容を変更する場合があります。予めご了承ください。

（平日午前8時45分から午後5時30分まで）

4. 場所・アクセス

申し込み確認後、文化財保護室より受付完了のご連絡（電話・FAX・メール）を差し上げます。連絡がない場合は、申し込
みができていないため、お手数ですが文化財保護室までご連絡いただきますようお願いいたします。

受付方法

往復はがき

電子メール

〒460-8508　名古屋市中区三の丸三丁目1番1号

a3268-02@kyoiku.city.nagoya.lg.jp

抽選結果の通知方法

返信用はがき

FAX 052-972-4202 FAX

電子メール

●  お申し込み先

名古屋市教育委員会　文化財保護室　｢埴輪はこび体験｣担当　宛

応募先

令和4年 2月23日（水・祝）必着
参加の可否は、3月9日（水）までにご連絡します。

●  応募締切

《 記載例 》

名古屋　太郎と申します。
埴輪はこび体験に応募します。
　 2人
　 名古屋  太郎　35歳
　 名古屋  花子　36歳
　 〒×××―××××
　　名古屋市〇区〇〇町・・・
　 090-△△△△―△△△△（携帯）
　 052-◇◇◇◇―◇◇◇◇

（※FAXの場合はFAX番号を記載）

正しい
お申し込み
方法

名古屋　太郎と申します。
お願いします。

〇 ①～④の項目がきちんと明記されている

× ①～④の項目が明記されていない
× グループで参加するのか一人で参加
　 するのかも分からない

× 連絡先が記載されていないので、
　 こちらからの確認のお電話ができない

受付が
できない例

①
②

③

④

◆JR・愛知環状鉄道「高蔵寺」駅から徒歩15分
◆ゆとりーとライン「東谷橋」バス停から徒歩6分
◆名古屋市営バス「東谷山フルーツパーク」
　バス停から徒歩4分
◆体感！しだみ古墳群ミュージアムから徒歩7分
※体感！しだみ古墳群ミュージアムの駐車場をご利用いただくか、
　公共交通機関でお越しください。

※当日の詳しい集合場所については当選者に改めて通知します。
名古屋市守山区大字上志段味字東谷
白鳥塚古墳

これからも楽しい
イベント盛り沢山

会 場

東谷山
フルーツ
パーク

白鳥塚古墳白鳥塚古墳




